
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 12/2024 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER CESSIONE 
GRADUATORIA AL C.I.S.S. - A.C.  
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno quattordici del mese di Marzo dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 12:39, a 

seguito di regolare convocazione e sulla base di quanto stabilito da apposito regolamento 

approvato con delib. G.U. n. 13 del 29.4.2022, si è riunita  in videoconferenza la GIUNTA 

dell’UNIONE NET della quale sono membri i Signori: 

 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 PITTALIS RENATO Presidente Presente 

2 GAMBINO CLAUDIO Vice Presidente Presente 

3 GRAFFINO ALBERTO Assessore Presente 

4 AGHEMO GIULIANA Assessore Presente 

5 PIASTRA ELENA Assessore Assente 

6 GUAZZORA GIULIA Assessore Presente 

7 PANICHELLI GIOVANNI Assessore Presente 

 
 

Totale  Presenze    6                   Totale Assenze     1 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Geom. Renato Pittalis. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Diana Verneau. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  14/03/2024 VERBALE N.   12 
 
Premesso che: 

• Questa Unione ha approvato, con determinazione n. 204 del 25.05.2023, la 

graduatoria finale di merito relativa al concorso per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 4 posti di “assistente sociale”, area dei Funzionari e dell’E.Q.; 

• Il Consorzio Intercomunale dei Servizi socio-assistenziali di Caluso (C.I.S.S. – 

A.C.) ha richiesto, con comunicazione prot. n. 3628 del 13.3.2024, l’autorizzazione 

ad accedere alla suddetta graduatoria per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 unità di personale; 

Considerato che questa Unione intende concedere l’utilizzo della citata graduatoria al 

C.I.S.S. – A.C., per l’assunzione in oggetto, previo accordo predisposto tra gli Enti 

disciplinante le modalità di utilizzo della graduatoria in parola; 

Visto lo schema di accordo predisposto per le finalità sopra esposte ed allegato alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso ai sensi dell’art. 49 del 

Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 il parere di regolarità tecnico - 

amministrativa; 

Visto lo Statuto ed i Regolamenti; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del Testo Unico Enti Locali;  

Si propone affinché la Giunta Unione 

 

D E L I B E R I 

 

1. di APPROVARE l’allegato schema di accordo con il C.I.S.S. – A.C., che forma 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 



 

2. di DARE ATTO che il citato schema di accordo è finalizzato all’assunzione da 

parte del C.I.S.S. – A.C. di n. 1 Assistente sociale – Area dei Funzionari ed 

EQ a tempo pieno ed indeterminato; 

3. di DEMANDARE al Dirigente competente l’adozione di tutti gli atti conseguenti 

alla presente deliberazione. 

 

 

 

 
LA GIUNTA DELL’UNIONE NET 

 

Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

Ad unanimità di voti, 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare così come si approva la proposta presentata 

 

Successivamente la Giunta dell’Unione NET, ritenuta l’urgenza di provvedere; con 

separata votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

il Segretario Generale  Il Presidente 

Dott.ssa Diana Verneau  Geom. Renato Pittalis 

 

___________________________________________________________________ 


